
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

atto di indirizzo  per l'assegnazione temporanea  dell'area comunale antistante il cimitero  
durante il periodo della  ricorrenza dei defunti per la vendita di fiori

 178 Nr. Progr.

23/10/2009Data

 40Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE alle ore 13:00 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Assente

Nieddu Antonello ASSESSORE Assente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  2

MUCELI SILVIO; NIEDDU ANTONELLO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



VISTE  le diverse richieste pervenute all’Amministrazione comunale,    mediante le 
quali  alcuni operatori del posto  hanno richiesto  un permesso temporaneo per la 
vendita di fiori  all’ingresso del cimitero,  durante il periodo della  ricorrenza 
religiosa dei defunti; 
 
PRESO ATTO  della  circostanza che non è stato, ancora,  ultimato l’iter per 
l’approvazione del regolamento comunale  per la disciplina del commercio su aree 
pubbliche,  nel quale si prevede anche l’istituzione di posteggi  sull’ area 
prospiciente il cimitero  per la vendita di fiori e piante, che verrebbero concessi per 
un periodo  decennale agli operatori del settore,  in seguito all’espletamento di un 
bando ad evidenza pubblica; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale è da sempre sensibile ad offrire  
alla cittadinanza  degli ulteriori  servizi ed,  in tale ottica,  ritiene opportuno   
agevolare  i visitatori del camposanto (sovente forestieri) nell’acquisto  di 
composizioni floreali destinate  ai propri cari, ivi  custoditi ; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, consentire agli operatori del settore interessati 
che presentino l’istanza e  nel limite dello spazio a disposizione,   l’utilizzo 
temporaneo  dell’area antistante il cimitero per effettuare la vendita di fiori ,  nel 
periodo compreso tra il 26/10/2009 e il 07/11/2009, durante i giorni e gli orari di 
apertura dello stesso cimitero, previo pagamento  dell’area assegnata; 
 
VALUTATO necessario ,  al di  garantire  un ordinato e decoroso  svolgimento 
della vendita,    senza che si creino problemi di viabilità  e incolumità dei pedoni,  
stabilire che le autorizzazioni  temporanee per il commercio di fiori  vengano 
rilasciate dai competenti uffici  comunali, in base all’ordine cronologico  di 
presentazione, ed,  in ogni caso, nei limiti dello spazio individuato  dall’Ufficio 
P.M. nel rispetto dei principi del C.d.S.;  
 
ACQUISITO il parere  favorevole di regolarità Tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D.lg. 
267/2000; 
  
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA  

 
1) DI CONSENTIRE ,  esclusivamente per il corrente anno, dal  26 Ottobre al 7 
Novembre 2009,   l’occupazione  temporanea  dell’area di proprietà comunale 
fronti stante il cimitero  al fine di  effettuare la vendita di fiori e piante per la 
ricorrenza religiosa dei defunti;  
 
 



2) DI DARE  l’indirizzo agli uffici competenti   affinché , nell’assegnazione dei 
posteggi,  esaminino le istanze in base all’ordine cronologico di presentazione,  fino 
alla disponibilità dei posti individuati a cura dell’Ufficio P.M. nell’allegata 
planimetria, garantendo, comunque,   la sicurezza stradale e l’incolumità dei 
pedoni. 
 
3) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime,  la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 178 DEL 23/10/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Meloni Marta

IL Responsabile23/10/2009

 178Delibera nr. 23/10/2009Data Delibera 

atto di indirizzo  per l'assegnazione temporanea  dell'area comunale antistante il cimitero  durante il periodo della  ricorrenza dei 
defunti per la vendita di fiori

OGGETTO


